2020 年 7 月 22 日

各  位

会 社 名 株式会社 良品計画

代 表 者 名 代表取締役社長 松﨑 曉

（コード番号 7453 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員企画室長 杉山 孝太

電 話 番 号 03-3989-5972

役員および部長人事のお知らせ

当社は、下記の通り 2020 年 9 月 1 日付での役員および部長人事を決定しましたのでお知らせします。

記

１. 役員人事 （2020 年 9 月 1 日付）

（1）役員の異動

氏名 新業務（役職名） 旧業務（役職名）

堂前 宣夫 専務取締役（兼）執行役員 営業本部長 専務取締役（兼）執行役員 営業本部長

（兼）情報システム部、流通推進部、商品

計画部 管掌

岡崎 令 取締役（兼）執行役員 情報システム

部、流通推進部 管掌

常務取締役（兼）執行役員 海外事業部長

山本 祐樹 上席執行役員 シンガポール・マレーシ

ア担当部長（兼）インド担当部長

上席執行役員 インド事業部長（兼）

インド担当部長、シンガポール・マレーシア

担当部長

山本 直幸 執行役員 品質保証部長 執行役員 お客様室長

（兼）研究技術部、品質保証部 管掌

（2）役員業務分担

別添資料に記載

２．部長人事 （2020 年 9 月 1 日付）

氏名 新業務（役職名） 旧業務（役職名）

堀口 健太 企画室付室長 営業本部店舗サポート部長

新井 真人 営業本部店舗サポート部長 海外事業部欧州担当管理担当部長

門池 直樹 営業本部チャネル開発部長（兼）店舗開

発担当部長

営業本部空間設計部長

河合 祥太 営業本部販売部付部長（兼）食品部事

業開発担当部付部長
営業本部販売部付部長

三品 正洋 * 営業本部販売部大型店プロジェクト部長 無印良品 イオンモール堺北花田 店長

工藤 浩樹 * 営業本部チャネル開発部店舗企画室長 営業本部店舗開発部施設開発課長

片木 志倫 営業本部販売部長 中国大陸事業部営業担当部長

太田 一平 中国大陸事業部営業担当部長 営業本部販売部長

秋田 徹 海外事業部米州担当部長（兼）営業担

当部長

海外事業部米州担当営業担当部長

湯崎 知己 * 生活雑貨部住空間担当部長 オープンコミュニケーション部インフォメー

ション担当課長

大黒 佳子 生活雑貨部雑貨担当部長 生活雑貨部品揃え・商品開発担当部長

宮尾 弘子 生活雑貨部企画デザイン担当部長 品質保証部長

石井 良 生活雑貨部研究技術部担当部長 研究技術部長

神宮 隆行 * 食品部商品開発担当部長 食品部菓子・飲料担当カテゴリーマネージ

ャー

見市 信 * 食品部事業開発担当部長 食品部ＭＤ計画担当課長

吉田 明裕 無印良品 銀座 店長 無印良品 池袋西武 店長

山際 晴茂 無印良品 池袋西武 店長 営業本部店舗開発部長

＊新任部長

３．別添資料

・株式会社良品計画 役員業務分担 （2020 年 9 月 1 日付）

・株式会社良品計画 組織図 （2020 年 9 月 1 日付）

以上

2020年7月22日
株式会社良品計画

氏名

金井　政明 代表取締役会長
（兼）執行役員 同右 代表取締役会長

（兼）執行役員 経営全般

松﨑　曉 代表取締役社長
（兼）執行役員

経営全般
（兼）海外事業部長
株式会社MUJI HOUSE 代表取締役社長

代表取締役社長
（兼）執行役員

経営全般
株式会社MUJI HOUSE 代表取締役社長

堂前　宣夫 専務取締役
（兼）執行役員 営業本部長 専務取締役

（兼）執行役員
営業本部長
　(兼)　情報システム部、流通推進部、商品計画部　管掌

清水　智 常務取締役
（兼）執行役員 同右 常務取締役

（兼）執行役員 中国大陸事業部長

岡崎　令 取締役
（兼）執行役員 情報システム部、流通推進部　管掌 常務取締役

（兼）執行役員 海外事業部長

鈴木　啓 取締役
（兼）執行役員 同右 取締役

（兼）執行役員 人事総務部、法務・知財部、監査室　管掌

遠藤　功 社外取締役 同右 社外取締役 非常勤取締役

柳生　昌良 社外取締役 同右 社外取締役 非常勤取締役

吉川　淳 社外取締役 同右 社外取締役 非常勤取締役

川ノ上　信吾 社内監査役 同右 社内監査役 常勤監査役

服部　勝 社外監査役 同右 社外監査役 非常勤監査役

市川　佐知子 社外監査役 同右 社外監査役 非常勤監査役

新井　純 社外監査役 同右 社外監査役 非常勤監査役

山本　祐樹 上席執行役員 シンガポール・マレーシア担当部長
（兼）インド担当部長 上席執行役員 インド事業部長（兼）

インド担当部長、シンガポール・マレーシア担当部長

齋藤　陽司 執行役員 同右 執行役員 衣服・雑貨部長

齊藤　正一 執行役員 同右 執行役員 人事総務部長

孔　慧蘭 執行役員 同右 執行役員 海外事業部　香港・オーストラリア担当部長

山本　直幸 執行役員 品質保証部長 執行役員 お客様室長
（兼）研究技術部、品質保証部　管掌

永原　拓生 執行役員 同右 執行役員 海外事業部　欧州担当部長

梁　益嘉 執行役員 同右 執行役員 海外事業部　台湾・フィリピン・インドネシア担当部長

生明　弘好 執行役員 同右 執行役員 ソーシャルグッド事業部長（兼）ローカルグッド担当部長
　(兼)スペースグッド担当　管掌

嶋崎　朝子 執行役員 同右 執行役員 食品部長

鴨狩 明宏 執行役員 同右 執行役員 海外事業部　タイ・ベトナム担当部長

大西　克史 執行役員 同右 執行役員 オープンコミュニケーション部長

成川　卓也 執行役員 同右 執行役員 海外事業部　韓国担当部長

宝地戸　健太 執行役員 同右 執行役員 海外事業部付　部長

松岡　朋子 執行役員 同右 執行役員 生活雑貨部長（兼）イデー事業部長

夏　鋒 執行役員 同右 執行役員 中国大陸事業部　管理担当部長

杉山　孝太 執行役員 同右 執行役員 企画室長
　(兼)　広報・サステナビリティ部、経理財務部　管掌

2020年9月1日付
役員業務分担

新業務 旧業務

Shareholders' Meeting

Remuneration Advisory Committee
Ryohin Keikaku Co., Ltd. Organization Chart as of Sep 1st, 2020

Nomination Advisory Committee

Chairman & Representative Director Merchandising Strategy Committee
President & Representative Director

Quality Improvement Committee

Japan Store Development Planning Committee
Quality Assurance Division

Global Store Development Planning Committee
Ex. Officer Ex. Officer
N. YAMAMOTO SUGIYAMA HR Succession Planning Committee

Business Process Standardization Committee
Internal Audit Office

Compliance & Risk Management Committee
Director Ex. Officer
SUZUKI AZAMI Occupational Safety & Health Committee

Sr. MD Rep. Director Ex. Officer Ex. Officer Ex. Officer Ex. Officer Director Director Ex. Officer
DOMAE MATSUZAKI Y. SAITO MATSUOKA SHIMAZAKI ONISHI SUZUKI OKAZAKI SUGIYAMA

MD Ex. Officer
SHIMIZU S. SAITO

Ex. Officer
HOCHIDO

Ex. Officer Sr. Ex. Officer Sr. Ex. Officer Ex. Officer Ex. Officer Ex. Officer Ex. Officer Ex. Officer
XIA Y. YAMAMOTO Y. YAMAMOTO LIANG KAMOGARI NARUKAWA HUNG NAGAHARA

（2020/7/22）

取締役 執行役員
ソーシャルグッド
事業部

Social Good
Business Unit鈴木 生明

専務取締役

宝地戸

中
国
大
陸
事
業
部

Ch
in

a
Bu

si
ne

ss
 G

ro
up

海
外
事
業
部

O
ve

rs
ea

s
Bu

si
ne

ss
 G

ro
up

執行役員

株主総会

会長・社長

広報・サステナビリティ部
PR & Sustainability
Division

取締役会・経営会議

監査役会・監査役
Board of Auditors &
Corporate Auditors

堂前

Board of Directors &
Executive Committee

代表取締役

松﨑

常務取締役

清水

Sa
le

s
an

d
M

ar
ke

tin
g

Gr
ou

p

営
業
本
部

企画室
Corporate Planning
Office

品質保証部
執行役員 執行役員

山本(直) 杉山

監査室

執行役員

齊藤（正）

執行役員 執行役員

杉山

執行役員 執行役員 取締役 取締役 執行役員

齋藤(陽)

執行役員 執行役員

松岡 嶋崎 大西 鈴木 岡崎

Sa
le

s
Fl

oo
r

De
ve

lo
pm

en
t &

 V
is

ua
l

M
er

ch
an

di
si

ng
 D

iv
is

io
n

St
or

e
Su

pp
or

t D
iv

is
io

n

St
or

e
Sa

le
s

Di
vi

si
on

Si
ng

ap
or

e
&

M
al

ay
si

a
Bu

si
ne

ss
es

in
di

a
Bu

si
ne

ss
es

梁 鴨狩

台
湾
・
フ
ィ

リ
ピ
ン
・

イ
ン
ド
ネ
シ
ア
担
当

タ
イ
・
ベ
ト
ナ
ム
担
当

Ad
m

in
is

tr
at

io
n

Fi
na

nc
e

&
Ac

co
un

tin
g

Di
vi

si
on

売
場
開
発
・
V
M
D
部

O
pe

n
Co

m
m

un
ic

at
io

ns
Di

vi
si

on

HR
 &

 G
en

er
al

 A
ffa

irs
Di

vi
si

on

Le
ga

l &
 I

nt
el

le
ct

ua
l

Pr
op

er
ty

 D
iv

is
io

n

Ap
pa

re
l D

iv
is

io
n

Ho
us

eh
ol

d
Di

vi
si

on

ID
ÉE

 B
us

in
es

s
Un

it

Fo
od

 D
iv

is
io

n

Ta
iw

an
 &

 P
hi

lip
pi

ne
s

&
In

do
ne

si
a

Bu
si

ne
ss

es

Th
ai

la
nd

 &
 V

ie
tn

am
Bu

si
ne

ss
es

Ko
re

a
Bu

si
ne

ss

経
理
財
務
部

人
事
総
務
部

法
務
・
知
財
部

欧
州
担
当

衣
服
・
雑
貨
部

生
活
雑
貨
部

食
品
部

オ
ー

プ
ン

コ
ミ
ュ

ニ
ケ
ー

シ
ョ

ン
部

店
舗
サ
ポ
ー

ト
部

商
品
計
画
部

Sa
le

s
an

d
Pu

rc
ha

se
Pl

an
s

Co
nt

ro
l D

iv
is

io
n

管
理
担
当

上席執行役員

山本(祐)

上席執行役員

山本(祐)

執行役員

夏

シ
ン
ガ
ポ
ー

ル
・

マ
レ
ー

シ
ア
担
当

イ
ン
ド
担
当

チ
ャ

ネ
ル
開
発
部

販
売
部

Sa
le

s
Ch

an
ne

l
De

ve
lo

pm
en

t D
iv

is
io

n

執行役員 執行役員 執行役員

情
報
シ
ス
テ
ム
部

In
fo

rm
at

io
n

Sy
st

em
s

Di
vi

si
on

流
通
推
進
部

Lo
gi

st
ic

s
Di

vi
si

on

米
州
担
当

Am
er

ic
as

 B
us

in
es

s

Ho
ng

 K
on

g
&

Au
st

ra
lia

Bu
si

ne
ss

es

Eu
ro

pe
 B

us
in

es
s

成川 孔 永原

イ
デ
ー

事
業
部

韓
国
担
当

香
港
・

オ
ー

ス
ト
ラ
リ
ア
担
当

株式会社 良品計画 組織図
（2020年9月1日付）

Advisory Board

≪各種委員会≫

報酬諮問委員会

指名諮問委員会

商品戦略委員会

品質向上委員会

国内出店計画委員会

海外出店計画委員会

人材委員会

業務標準化委員会

コンプライアンス・リスク管理委員会

労働安全衛生委員会

	役員の業務分担 9月1日

	リリース用組織図21年8月期上期（0901）